



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 アップルインターナショナル株式会社 上場取引所 東
コード番号 2788 URL <https://www.apple-international.com>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 久保 和喜
問合せ先責任者 (役職名) 営業本部 事業推進部 (氏名) 森岡 宏昭 TEL 059-347-3515
定時株主総会開催予定日 2025年3月28日 配当支払開始予定日 2025年3月31日
有価証券報告書提出予定日 2025年3月28日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	43,795	41.7	1,374	25.2	1,535	20.7	1,198	18.9
2023年12月期	30,911	5.8	1,098	△24.7	1,271	△25.3	1,007	△24.3

(注) 包括利益 2024年12月期 1,415百万円 (24.8%) 2023年12月期 1,134百万円 (△18.5%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	93.33	92.75	13.3	8.4	3.1
2023年12月期	78.17	77.82	12.7	7.7	3.6

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 181百万円 2023年12月期 237百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	19,762	10,181	48.5	746.63
2023年12月期	16,871	8,968	50.0	656.82

(参考) 自己資本 2024年12月期 9,587百万円 2023年12月期 8,434百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	△1,208	△25	1,099	4,235
2023年12月期	△275	449	△138	4,369

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	15.00	15.00	192	19.2	2.4
2024年12月期	—	0.00	—	15.00	15.00	192	16.1	2.1
2025年12月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00		14.2	

(注) 2023年12月期期末配当金の内訳 普通配当 10円00銭 特別配当 5円00銭
2024年12月期期末配当金の内訳 普通配当 10円00銭 特別配当 5円00銭

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	17,847	△22.9	510	△38.0	493	△46.4	371	△45.1	28.90
通期	37,183	△15.1	1,133	△17.5	1,204	△21.5	905	△24.5	70.49

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更： 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2024年12月期	13,861,400株	2023年12月期	13,861,400株
2024年12月期	1,020,276株	2023年12月期	1,020,276株
2024年12月期	12,841,124株	2023年12月期	12,892,521株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

（参考）個別業績の概要

1. 2024年12月期の個別業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

（1）個別経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	33,643	48.3	981	33.1	1,096	41.1	934	37.3
2023年12月期	22,693	3.1	737	△34.3	777	△40.7	680	△37.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期	72.74	72.28
2023年12月期	52.78	52.55

（2）個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
2024年12月期	15,629	7,186	7,186	7,186	46.0	559.62	559.62	
2023年12月期	13,460	6,445	6,445	6,445	47.9	501.88	501.88	

（参考）自己資本 2024年12月期 7,186百万円 2023年12月期 6,444百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

当社は当事業年度において、為替相場が引き続き円安基調にあること等により、前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との間に差異が生じております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年2月27日(木)に機関投資家、アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布した資料については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、物価高が重石となり個人消費が伸び悩むなか、円安傾向により外需が押し上げる状況にありました。一方、米国の政権交代による関税引き上げの影響懸念など、先行き不透明感が依然として強い状況です。

当社グループは、従来と同様、自動車市場の拡大が見込まれる東南アジア諸国等を中心に、多国間の貿易ルートを確保、高付加価値化を図ることにより自動車市場の流通の活性化と収益拡大に努めてまいりました。

海外中古車輸出事業は、主にアジア向けの需要が引き続き堅調であることと為替相場が円安基調であったことから、出荷台数が当初の予想以上に増加しました。また、国内では新車登録台数が回復傾向にあるものの、中古車供給不足により中古車相場が高騰しているなか、小売及び卸売の1台あたり粗利額は堅調に推移しました。

上記の結果、売上高は43,795百万円（前期比41.7%増）、営業利益は1,374百万円（前期比25.2%増）、経常利益は1,535百万円（前期比20.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,198百万円（前期比18.9%増）となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

なお、当社グループの事業はこれまで単一セグメントとしておりましたが、連結子会社であるアップルオートネットワーク株式会社において、リユース流通事業を開始したことから、当連結会計年度より報告セグメントに含まれない事業セグメントであるリユース流通事業を「その他」の区分としてセグメント情報を開示しております。詳細は「3. 連結財務諸表及び主な注記（5）連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等の注記）」に記載のとおりであります。そのため「その他事業」については前期との比較・分析を行っておりません。

①自動車販売関連事業

中古車業界におきましては、2024年1月から2024年12月までの国内中古車登録台数は3,661,625台（前期比2.8%増）と前年を上回る結果となりました。（出典：一般社団法人日本自動車販売協会連合会統計データ）一方、中古車輸出業界におきましては、2024年1月から2024年12月までの中古車輸出台数は1,363,299台（前期比1.8%増）と前年を上回る結果となりました。（出典：財務省貿易統計データ）

上記の結果、売上高は43,739百万円（前期比41.5%増）、セグメント利益は1,524百万円（前期比38.8%増）となりました。

②その他事業（リユース流通事業）

当連結会計年度より連結子会社のアップルオートネットワーク株式会社において、時計、貴金属等のブランド品買取事業を開始いたしました。査定から売却までインターネット上で完結するシステムを構築するとともに、2024年東京都内にて買取専門店を2店舗オープンいたしました。当社グループは、リユースビジネスを通じて、持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

上記の結果、売上高は56百万円、セグメント損失は41百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末（2023年12月末）と比較して2,891百万円増加して19,762百万円となりました。これは主に、商品及び製品が1,417百万円、売掛金が1,185百万円増加したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して1,678百万円増加して9,580百万円となりました。これは主に、短期借入金が1,198百万円、預り金が216百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して、1,213百万円増加して10,181百万円となり、自己資本比率は48.5%となりました。これは主に、利益剰余金が1,005百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末（2023年12月末）と比べて134百万円減少し、4,235百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純利益1,534百万円があった一方で、棚卸資産の増加額1,439百万円、売上債権の増加額1,185百万円等があったことから、1,208百万円の支出（前期は275百万円の支出）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出23百万円等があったことから、25百万円の支出（前期は449百万円の収入）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の純増加額1,198百万円等があったことから、1,099百万円の収入（前期は138百万円の支出）となりました。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2023年12月期	2024年12月期
自己資本比率	50.0%	48.5%
時価ベースの自己資本比率	31.1%	27.7%
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	—	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	—

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

(注2) 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

(注3) キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っているすべての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(注4) キャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスのため記載を省略しております。

(4) 今後の見通し

当社グループを取り巻く事業環境は、国際情勢不安の長期化や海外経済の減速、資源価格の高騰等、国内外の経済環境は依然として先行き不透明な状況が続くものと思われまます。

このような経済環境の中、引き続き東南アジアを中心に中古車輸出事業の販路拡大、当社と連結子会社であるアップルオートネットワーク株式会社の両社のシナジー効果を加速させ、グローバル化とDX化を目標に当社グループ全体の企業価値の向上と持続的成長を果たしていくよう努めてまいります。

次期の見通しにつきましては、売上高37,183百万円、営業利益1,133百万円、経常利益1,204百万円、親会社株主に帰属する当期純利益905百万円を見込んでおります。

なお、業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況等の変化により、当該数値と異なることがあります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び国内の同業他社との比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,500,433	4,381,074
売掛金	3,628,413	4,813,651
商品及び製品	6,326,245	7,743,301
原材料及び貯蔵品	3,041	1,375
前渡金	20,279	172,827
未収還付法人税等	44,596	—
その他	533,091	673,350
貸倒引当金	△265,573	△330,789
流動資産合計	14,790,527	17,454,791
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	133,148	125,583
機械装置及び運搬具（純額）	89,741	80,274
工具、器具及び備品（純額）	5,232	4,045
土地	650,473	650,473
有形固定資産合計	878,596	860,377
無形固定資産		
無形固定資産	13,071	10,602
投資その他の資産		
投資有価証券	1,035,280	1,267,002
長期貸付金	100,682	106,853
長期営業債権	436,092	433,547
長期滞留債権	179,065	179,065
繰延税金資産	37,466	57,878
その他	76,759	77,837
貸倒引当金	△676,379	△685,297
投資その他の資産合計	1,188,967	1,436,885
固定資産合計	2,080,634	2,307,865
資産合計	16,871,162	19,762,656

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	228,859	279,371
短期借入金	4,010,000	5,208,628
1年内返済予定の長期借入金	1,046,510	1,142,228
未払金	115,719	101,896
預り金	138,333	354,628
未払法人税等	40,895	235,314
契約負債	270,889	241,277
その他	180,689	151,501
流動負債合計	6,031,896	7,714,847
固定負債		
長期借入金	1,552,759	1,559,385
役員退職慰労引当金	38,554	47,354
退職給付に係る負債	4,742	6,641
資産除去債務	52,307	53,024
その他	222,429	199,625
固定負債合計	1,870,792	1,866,030
負債合計	7,902,688	9,580,877
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,325,247	4,325,247
資本剰余金	369,281	369,281
利益剰余金	3,890,837	4,896,728
自己株式	△245,291	△245,291
株主資本合計	8,340,075	9,345,966
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	94,239	241,608
その他の包括利益累計額合計	94,239	241,608
新株予約権	552	552
非支配株主持分	533,607	593,651
純資産合計	8,968,474	10,181,779
負債純資産合計	16,871,162	19,762,656

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	30,911,090	43,795,649
売上原価	27,459,243	39,973,936
売上総利益	3,451,847	3,821,712
販売費及び一般管理費	2,353,687	2,446,989
営業利益	1,098,160	1,374,722
営業外収益		
受取利息	1,168	1,416
受取保証料	24,872	23,136
受取配当金	7	7
持分法による投資利益	237,317	181,769
為替差益	14,559	28,176
貸倒引当金戻入額	4,003	—
その他	17,807	20,241
営業外収益合計	299,734	254,748
営業外費用		
支払利息	46,333	68,747
貸倒引当金繰入額	72,437	9,750
その他	7,377	15,754
営業外費用合計	126,149	94,251
経常利益	1,271,746	1,535,219
特別利益		
関係会社株式売却益	4,068	—
受取保険金	14,680	—
その他	265	—
特別利益合計	19,014	—
特別損失		
固定資産売却損	3,765	—
固定資産除却損	573	678
盗難損失	10,178	—
特別損失合計	14,518	678
税金等調整前当期純利益	1,276,241	1,534,540
法人税、住民税及び事業税	156,147	285,685
法人税等調整額	52,321	△19,712
法人税等合計	208,468	265,973
当期純利益	1,067,773	1,268,566
非支配株主に帰属する当期純利益	59,944	70,058
親会社株主に帰属する当期純利益	1,007,829	1,198,508

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益	1,067,773	1,268,566
その他の包括利益		
持分法適用会社に対する持分相当額	66,732	147,369
その他の包括利益合計	66,732	147,369
包括利益	1,134,505	1,415,935
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,074,561	1,345,877
非支配株主に係る包括利益	59,944	70,058

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,323,845	367,879	2,947,613	△200,021	7,439,317
当期変動額					
新株の発行 (新株予約権の行使)	1,402	1,402			2,804
剰余金の配当			△64,605		△64,605
親会社株主に帰属する当期純利益			1,007,829		1,007,829
自己株式の取得				△45,270	△45,270
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	1,402	1,402	943,223	△45,270	900,757
当期末残高	4,325,247	369,281	3,890,837	△245,291	8,340,075

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	27,507	27,507	576	482,842	7,950,243
当期変動額					
新株の発行 (新株予約権の行使)					2,804
剰余金の配当					△64,605
親会社株主に帰属する当期純利益					1,007,829
自己株式の取得					△45,270
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	66,732	66,732	△24	50,764	117,472
当期変動額合計	66,732	66,732	△24	50,764	1,018,230
当期末残高	94,239	94,239	552	533,607	8,968,474

当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,325,247	369,281	3,890,837	△245,291	8,340,075
当期変動額					
剰余金の配当			△192,616		△192,616
親会社株主に帰属する当期純利益			1,198,508		1,198,508
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	1,005,891	—	1,005,891
当期末残高	4,325,247	369,281	4,896,728	△245,291	9,345,966

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	94,239	94,239	552	533,607	8,968,474
当期変動額					
剰余金の配当					△192,616
親会社株主に帰属する当期純利益					1,198,508
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	147,369	147,369		60,044	207,413
当期変動額合計	147,369	147,369	—	60,044	1,213,305
当期末残高	241,608	241,608	552	593,651	10,181,779

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,276,241	1,534,540
減価償却費	61,397	68,945
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	352,777	74,133
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	972	1,898
受取利息及び受取配当金	△1,175	△1,423
支払利息	46,333	68,747
為替差損益 (△は益)	△14,410	△25,141
持分法による投資損益 (△は益)	△237,317	△181,769
受取保険金	△14,680	—
固定資産売却損益 (△は益)	3,765	—
固定資産除却損	573	678
盗難損失	10,178	—
関係会社株式売却益	△4,068	—
売上債権の増減額 (△は増加)	201,840	△1,185,237
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,657,922	△1,439,041
前渡金の増減額 (△は増加)	△16,332	△152,548
未収入金の増減額 (△は増加)	276,819	△91,340
仕入債務の増減額 (△は減少)	119,722	50,512
未払金の増減額 (△は減少)	21,091	△14,387
契約負債の増減額 (△は減少)	13,945	△29,611
その他	△336,652	133,961
小計	103,104	△1,187,085
利息及び配当金の受取額	68,534	88,663
利息の支払額	△46,831	△69,454
保険金の受取額	14,680	—
法人税等の支払額	△414,842	△91,642
法人税等の還付額	—	51,201
営業活動によるキャッシュ・フロー	△275,354	△1,208,318
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△15,009	△23,932
有形固定資産の売却による収入	560	—
無形固定資産の取得による支出	△6,897	△1,740
貸付けによる支出	△1,920	—
貸付金の回収による収入	473,064	2,274
その他	△171	△2,233
投資活動によるキャッシュ・フロー	449,624	△25,631
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	700,000	1,198,628
長期借入れによる収入	450,000	1,399,877
長期借入金の返済による支出	△1,172,604	△1,297,656
新株予約権の行使による株式の発行による収入	2,780	—
自己株式の取得による支出	△45,270	—
配当金の支払額	△64,605	△191,295
その他	△9,179	△10,014
財務活動によるキャッシュ・フロー	△138,879	1,099,539
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	35,390	△134,410
現金及び現金同等物の期首残高	4,334,583	4,369,973
現金及び現金同等物の期末残高	4,369,973	4,235,562

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。当社グループは中古車輸出及び買取・販売を主たる事業として展開しており、「自動車販売関連事業」を報告セグメントとしております。

当社グループは、従来「自動車販売関連事業」のみの単一セグメントとしておりましたが、連結子会社であるアップルオートネットワーク株式会社において、リユース流通事業を開始したことから、当連結会計年度より報告セグメントに含まれない事業セグメントであるリユース流通事業を「その他」の区分としてセグメント情報を開示しております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報を当連結会計年度の区分方法により作成した情報については、リユース流通事業を当連結会計年度より開始したことから開示を行っておりません。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

I 前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、自動車販売関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2. 3. 4	連結財務諸表 計上額 (注) 5
	自動車販売 関連事業				
売上高					
外部顧客への売上高	43,739,165	56,484	43,795,649	—	43,795,649
セグメント間の内部売上高又は 振替高	—	—	—	—	—
計	43,739,165	56,484	43,795,649	—	43,795,649
セグメント利益又は損失 (△)	1,524,230	△41,159	1,483,070	△108,347	1,374,722
セグメント資産	19,751,656	5,892	19,757,548	5,108	19,762,656
その他の項目					
減価償却費	67,618	312	67,931	1,013	68,945
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	61,723	6,235	67,958	—	67,958

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リユース流通事業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△108,347千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント資産の調整額5,108千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

4. 減価償却費の調整額1,013千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産に係る減価償却費であります。

5. セグメント利益又は損失は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年1月1日 至 2023年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	タイ王国	マレーシア	その他	合計
9,004,371	10,216,175	10,182,414	1,508,129	30,911,090

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の額が連結貸借対照表の有形固定資産の額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	タイ王国	マレーシア	その他	合計
11,559,027	14,636,252	14,117,526	3,482,842	43,795,649

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の額が連結貸借対照表の有形固定資産の額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年1月1日 至 2023年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年1月1日 至 2023年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年1月1日 至 2023年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	656円82銭	746円63銭
1株当たり当期純利益	78円17銭	93円33銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	77円82銭	92円75銭

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,007,829	1,198,508
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,007,829	1,198,508
普通株式の期中平均株式数 (株)	12,892,521	12,841,124
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数 (株)	57,512	81,240
(うち新株予約権 (株))	(57,512)	(81,240)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。